Российская Федерация
Управление по делам образования, культуры, молодежи и спорта

 Администрации Далматовского района
    Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Новопетропавловская средняя общеобразовательная школа »
(МКОУ «Новопетропавловская СОШ»)

П Р И К А З

06.09.2019                                                                                              №  121
с.Новопетропавловское

Далматовского района Курганской области

О создании в 2019 году на базе  муниципального казенного общеобразовательного
учреждения « Новопетропавловская  средняя общеобразовательная школа»

 центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста

           В целях реализации мер по обновлению материально-технической базы для
формирования у обучающихся МКОУ « Новопетропавловская СОШ» современных
технологических и гуманитарных навыков, в соответствии с региональным проектом
 « Современная школа» национального проекта « Образование» ,на основании приказа
Департамента образования и науки Курганской области от 29.08.2019 № 1085  ,
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ
обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций    по
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового,  естественнонаучного,  технического     и  гуманитарного  профилей
в образовательных   организациях, расположенных в сельской местности   и малых
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в
том числе на базе сетевого взаимодействия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения
 « Новопетропавловская  средняя общеобразовательная школа»  центр образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
        2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе муниципального казенного
общеобразовательного учреждения « Новопетропавловская  средняя общеобразовательная
школа». (Приложение 1).
        3. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического
и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» (Приложение 2).
       4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных
общеобразовательных     программ     цифрового,    естественно-научного,    технического
и гуманитарного профилей на базе муниципального казенного общеобразовательного
учреждения  « Новопетропавловская  средняя общеобразовательная школа» в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
(Приложение 3).

, r  i :
i : t :  l :

.{иpектop пIкoJIЬI

|Icл.
МaкepoвaМ.A.
8(35252) з-46-89

И.Л.Жиделевa

t

'f'?:,

, ,
'

, ; , 1

' " '